
ro
k 2018

Kar
lo

va
rs

ké
 m

ěst
sk

é d
iv

ad
lo

, o
.p

.s
.

VÝRO
ČN

Í Z
PRÁVA



OBSAH

 ÚVODNÍK ŘEDITELKY O.P.S. DANY NEUMANNOVÉ 1

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE o o.p.s.  2
 Řídící orgány

 HLAVNÍ ČINNOST  KMD V ROCE 2018 S OHLEDEM NA ÚČEL ZALOŽENÍ O.P.S.  

  I .   POŘÁDÁNÍ A TVORBA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ 3
         PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI, NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘEDSTAVENÍ (tabulky, grafy) 

  II.    SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY  7

  III.  PROPAGACE A PUBLIC RELATIONS 15

 FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 17

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 34

 VÝPIS Z USNESENÍ DOZORČÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 39 

 VÝPIS Z USNESENÍ SPRÁVNÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 39



1

Vážení přátelé Karlovarského městského divadla,

sezóna 2018 byla výjimečná oslavami 100. výročí založení našeho státu, na  nichž 
se podílelo i  Karlovarské městské divadlo. Činohra Karlovarského městského divadla 
nastudovala společně se Západočeským divadlem v  Chebu originální koprodukční 
představení, nazvané Boryš umí po  skalinách, které mělo premiéru v  říjnu 2018. Tuto 
mystifikační multižánrovou inscenaci, připomínající dějiny Československa v  letech 
1918-1989 prostřednictvím smyšleného hrdiny Boryše, ocenili i divadelní kritici. 

U  publika zase bodovalo pohádkové představení pro celou rodinu. Výsledkem další 
koprodukční spolupráce karlovarského a chebského divadla se stala divadelní adaptace 
slavné pohádky Hanse Christiana Andersena Sněhová královna, tentokrát v  podobě 
výpravného muzikálu. 

Stěžejní činností Karlovarského městského divadla však představuje spolupráce s dalšími českými divadelními 
soubory, které na scéně karlovarského divadla uvádí svá nejúspěšnější představení, jejichž návštěvnost je často 
rekordní. Jedině ta dokáží zajistit, že je kapacita hlediště zcela vyprodaná a Karlovarskému městskému divadlu  
výrazně pomáhají k  dosažení příznivých ekonomických výsledků. Na  scéně Karlovarského městského divadla 
hostují renomované soubory, ať už jde o Dejvické divadlo, Divadlo Ungelt, Divadlo Viola, Divadlo Járy Cimrmana 
či Studio Dva. Hudební inscenace na  vysoké profesionální úrovni zajišťují především Divadlo Josefa Kajetána 
Tyla v Plzni a Severočeské divadlo. Velkému zájmu publika se těší i tradiční přehlídky a festivaly (Bestfest, Jazzfest 
a Pohádkové září).

Nezanedbatelný podíl má na hlavní činnosti Karlovarského městského divadla i podpora místních profesionálních 
a amatérských souborů, především karlovarských hudebních škol. A díky spolupráci s magistrátem města a krajským 
úřadem mohou být pořádána speciální představení pro školy či seniory.

Celkovou návštěvnost v této sezóně zásadním způsobem ovlivnil fakt, že byla v historické budově Karlovarského 
městského divadla realizována magistrátem města generální oprava střechy a fasády. 

Dana Neumannová
ředitelka 

Karlovarské městské divadlo, o.p.s.

ÚVODNÍ SLOVO



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o.p.s.

 Zapsaná u Krajského soudu v Plzni ke dni 8. 12. 2008
 Spisová značka O 127

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Http: www.karlovarskedivadlo.cz 
Založení: 4. 12. 2008
IČ: 28041241
DIČ: CZ28041241
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary
 č.ú. 225453019/0300
Zakladatel společnosti: Statutární město Karlovy Vary
Řídící normy: Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti
 Statut obecně prospěšné společnosti
 Usnesení Správní rady
 Vnitropodnikové směrnice

Řídící orgány o.p.s.:

Ředitelka o.p.s.: Dana Neumannová (statutární orgán),

Správní rada
Členové:  Předseda: Ing. Petr Kulhánek
 MUDr. Vladimír Fomenko 
 Ing. Markéta Wernerová
 Hana Havlová 
 Mgr. Jan Samec 
 Čestmír Bruštík

Dozorčí rada
Členové: Předseda: Vítězslav Škorpil  
 Vladimír Kvasnička 
 Růžena Hubková do 10. 6. 2018
 Mgr. Marian Odlevák od 11. 6. 2018 do 30. 11. 2018

Karlovarské městské divadlo  existuje od roku 2008  v právní formě obecně prospěšné společnosti.
Hlavním poskytovatelem finančních prostředků je Statutární město Karlovy Vary,  které  v roce 

2018  poskytlo Karlovarskému městskému divadlu dotaci ve výši čtrnáct milionů korun. Karlovarský 
kraj pak poskytl dotaci ve výši čtyřista tisíc korun.



3

HLAVNÍ ČINNOST KMD V ROCE 2018

I. Pořádání a tvorba divadelních představení

V sezóně 2018 připravila Činohra Karlovarského městského divadla dvě nové premiéry, opět ve 
spolupráci se Západočeským divadlem v Chebu. Byly dalším potvrzením, že koprodukce obou divadel 
je po ekonomické i umělecké stránce výhodná a díky tomu lze nastudovat náročnější inscenace. 
To platí i pro velmi zdařilou adaptaci slavné pohádky H. Ch. Andersena Sněhová královna, jejíž 
premiéra se uskutečnila 10. června. V pořadí již šestnáctý titul Činohry Karlovarského městského 
divadla oslovil publikum atraktivní formou, ať už jde o hudební složku či scénu a kostýmy. Titulní 
role Gerdy a  Kaje si zahráli Magdaléna Hniličková, stálý host Činohry Karlovarského městského 
divadla a Miroslav Sabadin z chebského souboru.

Foto Sněhová královna (s důrazem na kostýmy a scénu)

Následující premiéra se konala 27. 10. 2018 a byla věnována stému výročí založení Československa. 
Originální multižánrové představení Boryš umí po skalinách připomíná s velkou dávkou nadsázky 
a  humoru dějiny naší vlasti v  letech 1918-1989 a  to prostřednictvím fiktivní postavy, jistého 
horolezce Vlastimila Boryše, jehož jméno proniklo až do české hymny. Diváci i kritici oceňují, že 
reflektuje především na regionální události, například, když dojde řeč na kamzíka, na Karla Čapka 
a jeho Chyše, ale i na temné postavy, knihkupce K. H. Franka či Adolfa Hitlera, jenž k davům třímal 
z  budovy městského divadla. O  hudební složku se postarala skladatelka Vladivojna La Chia, 
o  choreografii Ivana Dukić, která celé představení režírovala společně se Zdeňkem Bartošem. 
Incenace se natolik vydařila, že jí věnoval pozornost i kulturní magazín ČT Artzóna.

Foto: Boryš umí po skalinách



4

V roce 2018 pokračovaly také reprízy dalšího karlovarského projektu Tajemství pánů Becherů 
a pohádky Činohry Karlovarského městského divadla Konec strašidel ve Svatošských skalách, 
inspirované pověstmi Zdeňka Šmída. V  červnu 2018 se uskutečnila derniéra koprodukčního 
představení Činohry Karlovarského městského divadla, Západočeského divadla v  Chebu a  KSO, 
muzikálu Adéla ještě nevečeřela v režii uměleckého šéfa Zdeňka Bartoše. Celkově se dočkala 35 
repríz a vidělo ji 7483 diváků, a to na obou scénách.

Doplnit foto

Jako obvykle tvořila v sezóně 2018 převážnou část programu Karlovarského městského divadla 
dovezená představení, reprezentující průřez současnou českou divadelní tvorbou. Je velmi 
potěšující, že na jevišti Karlovarského městského divadla pravidelně hostují renomovaná divadla 
a  soubory a  jejich představení patří k  těm nejvyhledávanějším. Platí to například o  Vzkříšení 
Dejvického divadla. Dejvické divadlo hostuje jinde pouze výjimečně a karlovarské publikum se tak 
těší jisté výsadě. Nelze se divit, že každé jeho představení je ihned vyprodané.

Značnému respektu se těší i  repertoár Divadla Ungelt. To se tentokrát představilo dramatem 
Deštivé dny v titulních rolích s Richardem Krajčem a Davidem Švehlíkem, přičemž oba získali za 
svůj výkon nominaci na Cenu Thálie. Regina Rázlová a Simona Postlerová excelovaly ve strhujícím 
souboji matky a dcery, nazvaném Miss Dietrich lituje.

Mimořádně populární je i produkce pražského Studia Dva. Jeho komedie Líbánky na Jadranu 
nebo Sex pro pokročilé loni patřily k nejvíce navštíveným titulům.

Foto: Vzkříšení (Dejvické divadlo)

K divadelním evergreenům, které se v Karlovarském městském divadle hrají vyprodané již několik 
sezón, se řadí one woman show Simony Stašové Shirley Valentine, Elišky Balzerové Můj báječný 
rozvod, Jaroslava Duška Čtvrtá dohoda a Pátá dohoda, Báry Hrzánové Hrdý Budžes a Jakuba 
Slacha Caveman. V neposlední řadě pak kultovní inscenace Divadla Járy Cimrmana Švestka.

HLAVNÍ ČINNOST



5

HLAVNÍ ČINNOST

Především zahraniční návštěvníci Karlovarského městského divadla hojně navštěvují hudební 
tituly, ať už jde o balet, operu nebo operetu a muzikál. Divadlo J.K.Tyla uvedlo balet Romeo a Julie 
ve skvělé choregorafii a režii Libora Vaculíka, Severočeské divadlo z Ústí nad Labem přivezlo balety 
Labutí jezero, Louskáček a operu Rusalka. Nadšený ohlas opět vyvolal muzikál Edith, vrabčák 
z předměstí. Ten se na jevišti Karlovarského městského divadla hraje již patnáct let a patří k vůbec 
nejúspěšnějším představením posledních dvou dekád.

Foto: Romeo a Julie(DJKT Plzeň)

Nechyběly ani koncerty hvězd současné populární a folkové hudby (Radůza, Bratři Ebenové, 
The Backwards, vystoupení Davida Kollera v rámci jeho Acoustic Tour2018). Stálý host na jevišti 
Karlovarského městského divadla Ondřej Havelka a  jeho Melody Makers představili svoji zbrusu 
novou show První křaplavky jazzové. Závěr roku zpříjemnil divákům Big Band Felixe Slováčka 
se sólisty Janem Smigmatorem a Leonou Machálkovou s koncertem Swingové Vánoce.

Foto: Ondřej Havelka

Během desetileté existence obecně prospěšné společnosti Karlovarského městského divadla 
vznikla tradice několika úspěšných divadelních přehlídek a festivalů. V říjnu a listopadu se konal již 
devátý ročník přehlídky BESTFEST. Ta každoročně připraví zdejšímu publiku několik výjimečných 
premiér. K nim, kromě již zmíněného Vzkříšení Dejvického divadla, patřila i tragikomedie Divadla 
Na Jezerce Je úchvatná!, vyprávějící skutečný příběh nejhorší zpěvačky na světě nebo strhující 
přestavení Cirku La Putyka Up End Down.

Foto Cirk La Putyka
 



6

Karlovarské městské divadlo se společně s Jazzovým kruhem podílí i na pořádání mezinárodního 
jazzového festivalu JAZZFEST 2018. Hlavní hvězdou loňského ročníku se stala americká jazz-
fusionová skupina Yellowjackets s  brazilskou zpěvačkou Lucianou Souza. Yellowjackets patří 
k  nejvýznamnějším představitelům moderního jazzu a  jsou dvojnásobnými držitely prestižní 
hudební ceny Grammy.

Foto Jazzfest

A již podesáté se konal oblíbený minifestival pro děti, nazvaný Pohádkové září, kde samozřejmě 
jako pokaždé nechybělo ani světoznámé Divadlo Spejbla a  Hurvínka. Tentokrát dětem zahrálo 
Hurvínkovu cestu do Tramtárie. Činohra Karlovarského městského divadla se na minifestivalu 
představila se Sněhovou královnou.

Repertoár Karlovarského městského divadla je zaměřen i na seniory, kteří se mohou mimo jiné 
zúčastnit generálních zkoušek nových inscenací nebo speciálních akcí, připravených ve spolupráci 
s Magistrátem města Karlovy Vary. V říjnu se v rámci Dne seniorů konala dvě představení Divadélka 
Radka Brzobohatého Boeing – Boeing aneb Tři letušky v Paříži.

Také v  roce 2018 se Karlovarské městské divadlo připojilo k  celoevropskému projektu Noc 
divadel, odehrávajícím se vždy třetí listopadový víkend. V  Karlových Varech měla Noc divadel 
podobu speciálního komponovaného pětihodinového programu pro rodiny s dětmi, nazvaného 
Všechny cesty vedou do Karlovarského městského divadla a  návštěvníci se mohli zúčastnit 
odpolední zkoušky na náročné představení Sněhové královny i prohlídky jeviště či zákulisí jedné 
z nejkrásnějších divadelních budov u nás.

Foto Noc divadela

HLAVNÍ ČINNOST



7

HLAVNÍ ČINNOST

II. Spolupráce s dalšími subjekty
 
K významým aktivitám Karlovarského městského divadla patří spolupráce s dalšími karlovarskými 

uměleckými profesionálními či amatérskými soubory. Známý karlovarský Big Band odehrál další reprízy 
úspěšného koncertu Vivat jazz - k  poctě legendám, připomínající sté výročí vydání první jazzové 
nahrávky. V  měsíci květnu měl v  rámci zahájení lázeňské sezóny 2018 premiéru netradičně pojatý 
koprodukční hudební projekt ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Karlovarského městského divadla a Karlovarského 
symfonického orchestru Karneval zvířat, inspirovaný hudbou Camila Sain-Saënse. Následně byl 
reprízován v rámci představení pro školy.

V listopadu se ve spolupráci s Krajskou uměleckou radou ZUŠ a Krajským úřadem Karlovarského 
kraje uskutečnil Festival tvorby základních uměleckých škol Karlovarského kraje. Jeho součástí 
byly tři večery: Večer tance, Večer slov a Večer hudby.

A žáci ZŠ a ZUŠ (hudebníci, zpěváci i tanečníci) opět připravili krásné Jazzové Vánoce.

Foto: Karneval zvířat

Na celé sezóně 2018 Karlovarské městské divadlo jako vždy úzce spolupracovalo s Magistrátem 
města. Šlo především o slavnostní Zahájení lázeňské sezóny, Den  seniorů nebo Dny stavitelství 
a architektury.

V  oblasti propagace, prodeje vstupenek a  dopravy diváků Karlovarského městského divadla 
spolupracuje s Infocentrem města Karlovy Vary, KV arénou a Dopravním podnikem.

Úzká je rovněž kooperace s  Krajským úřadem Karlovarského kraje, například při pořádání 
představení pro školy nebo vyhlašování ankety Sportovec Karlovarského kraje roku 2018.

ZVÍŘAT
KARNEVAL

ZVÍŘAT
KARNEVAL

ZVÍŘAT
KARNEVAL

ZVÍŘAT
KARNEVAL



8

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 
 

Počet návštěvníků - porovnání roků 2015 - 2018 
2015 2016 2017 2018 

40812 43750 41222 40706 
 

 

 

 

Činohra Karlovarského městského divadla (ČKMD) ve spolupráci se Západočeským divadlem v Chebu 
odehrála 21 představení na scéně Západočeského divadla v Chebu. Představení navštívilo 3 398 diváků.  
4 představení  ČKMD odehrála na zájezdech. 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Počet návštěvníků - hostující soubory 2016, 2017 a 2018 

2018 2017 2016 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Počet návštěvníků - ČKMD 2016, 2017 a 2018 

2018 2017 2016 



9

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 
 

 

KMD také spolupracovalo na 8 akcích v budově KMD. Zúčastněné organizace: ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, 
Statutární město Karlovy Vary. Celkem tyto akce navštívilo 1 852 diváků. 

 

 

 

Návštěvnost senioři 
Rok Senioři 
2014 3907 
2015 3938 
2016 4468 
2017 4605 
2018 4210 

 

 

Rozdělení dle zaměření na skupinu diváka 
Kategorie Počet v roce 2018 
Představení pro školy 16 
Ostatní představení 153 
Pronájmy 23 
Prohlídky divadla 3 

 

 

 

 

 

 

Nejúspěšnější tituly v roce 2018 
Titul Termín Počet diváků 
 Vzkříšení (Dejvické divadlo) 14.11.2018 19:30 481 
 Líbánky na Jadranu 8.4.2018 19:30 469 
 Jenom Písničky Tour 2018 22.3.2018 19:30 466 
 David Koller Acoustic Tour 2018 11.10.2018 19:30 460 
 Švestka (Divadlo Járy Cimrmana) 11.5.2018 19:30 459 
 Čtyři dohody 8.3.2018 19:30 451 
 4 sestry 22.10.2018 19:30 441 
 Jazzové Vánoce (ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary) 13.12.2018 19:30 428 
 Up End Down (Cirk La Putyka) 5.11.2018 19:30 427 
 Karneval zvířat 5.5.2018 19:30 389 
 Sněhová královna (ČKMD) 26.11.2018 10:00 307 



10

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 
 

 

 

 

 

Představení pro školy 

 

Představení pro školy 2018 
Zaměření Počet představení Počet diváků 
I. stupeň ZŠ 4 840 
II.  stupeň ZŠ/ SŠ 12 3136 
KMD spolupořadatel: 2 250 
Celkem:  18 4226 
Z toho ČKMD: 9 2316 

 

 
 

 

 

   

23 33 

41 
34 

24 
28 28 

6 
6 

23 
15 11 13 

25 

165 

159 

129 134 

163 
153 

164 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Po
če

t p
ře

ds
ta

ve
ní

 za
 o

bd
ob

í j
ed

no
ho

 ro
ku

 

Přehled počtu představení v letech 2012 - 2018 

Činohra KMD 

Činohra KMD hostování mimo 
scénu KMD, a to včetně 
odehraných inscenací v rámci 
kooperace KMD a ZDCH 

Hostující soubory 



11

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 
 
Ceny vstupenek a přehled vybraných způsobu platby. 
     

Ceny vstupenek 
Skupina (zařazení) Rozsah cen v Kč 
ČKMD 80,- až 250,- 
Hostující soubory 100,- až 490,- 
Vybrané tituly 150,- až 990,- 
Pohádky 60,- až 80,- 
Pořady pro školy 70,- až 90,- 

 

 

 

 

 

 

 

On-line platba kartou 

Rok Počet prodaných 
vstupenek 

2015 2 493 
2016 3 777 
2017 4 017 
2018 4 388 

 
 

Dárkové poukazy 
Rok Počet prodaných poukazů 
2015 183 
2016 223 
2017 209 
2018 231 

 

 

 

 

 

 

Večerní představení 
Středisko Průměrná 

návštěvnost 
Průměrná cena 
vstupenky 

Hostující soubory 251 317 Kč 
ČKMD 159 139 Kč 



12

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 
 

 
Zvýhodněné vstupné 
 

Kategorie zákazníků 
Kategorie  sleva 
ZTP, ZTP/P  50% (celý sál) 
SENIOR  50% (od II. cenové kategorie) 
STUDENT  50% (od II. cenové kategorie) 
SENIOR PAS  10% (celý sál) 
VOZÍČKÁŘ  Kč 50,- (max. 2 na sál) 
NEVIDOMÍ  100% (od II. cenové kategorie) 
ZŠ/ děti  50% (od II. cenové kategorie) 
   
   
Bezplatný dárce krve  20% až 100% (celý sál) 
Karlovy Vary Region Card  20% (celý sál) 

 

Karta věrného diváka (sleva od 5% do 50%) 
Rok Počet prodaných karet 
2015 20 
2016 10 
2017 12 
2018 15 

 

Předplatné 
Rok Počet předplatitelů Cena za ks 
2014 201 1 300 Kč, 1 500 Kč 
2015 241 1 500 Kč 
2016 283 1 500 Kč 
2017 288 1 500 Kč 
2018 283 1 500 Kč 

 

 

 



13

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 
 

www.karlovarske-divadlo.cz  

V září 2018 byly zprovozněny nové internetové stránky divadla. Původní vzhled a obsah stránek odpovídal 
požadavkům z roku 2009 a již nesplňoval požadavky doby současné.    
Návštěvnost internetových stránek v porovnání s roky 2015, 2017 a 2018. Úbytek návštěvnosti v září 2018 
byl způsoben výpadkem služby, a to z důvodu změny webhostingu. 

 

 

 

Podíl návštěvníků z vybraných regionů. 

 

     

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

Ná
vš

tě
vy

 

Návštěvnost portálu 2015, 2017 a 2018 

2015 

2017 

2018 



14

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 
 
www.facebook.com/karlovarskedivadlo 

Celkové označení Facebook stránky “To se mi líbí” 1144.  

 

 

 

 



15

HLAVNÍ ČINNOST

III. Reklama a public relations
V oblasti propagace a vztahů s veřejností došlo v roce 2018 k zásadní změně. Vzhledem k tomu, 

že má stále větší význam kontakt na sociálních sítích, byla změněna podoba webových stránek 
Karlovarského městského divadla tak, aby odpovídala současným trendům a potřebám. 

Při analýze návštěvnosti (viz grafy), byla opět zaznamenána zajímavá skutečnost. Zatímco 30% 
sledujících webové stránky www.karlovarskedivadlo.cz pochází z Karlových Varů, 27% (tedy téměř 
další třetinu), tvoří zájemci o program a dění v Karlovarském městském divadle z Prahy. Zbylou 
třetínu převážně tvoří zájemci z okolních měst v regionu (Sokolov, Cheb, Ostrov).

Výrazně nižší je návštěvnost na  Facebooku Karlovarského městského divadla, zaměřeném 
na činnost Činohry Karlovarského městského divadla. 

Velmi úzká spolupráce byla v roce 2018 navázána s novou regionální redakcí Českého rozhlasu. 
Ten posluchače informuje nejen o  programu Karlovarského městského divadla, ale formou 
aktuálních rozhovorů také o dalších divadelních aktualitách (premiéry, festivaly).

K dalším tradičním formám propagace patří venkovní reklama přímo na budově Karlovarského 
městského divadla, ve  vitrínách, umístěných po  městě, na  plakátovacích plochách v  regionu 
či  různé formy prezentace v rámci Infocentra a KV arény.

2018

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna-median.eu

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.

 

 
Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e-mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e-mail: reditel@karlovarskedivadlo.czPokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.Předprodej vstupenek také:

Infocentrum K.V., T.G. Masaryka 53, Infocentrum, Lázeňská 14,

předprodej jízdenek MHD, Zeyerova 19, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz
Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on-line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e-mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N-50°13’15.56’’ E-12°53’5.48’’
Bezplatné parkování:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6

Lokalizace: N-50°13’3.615’’, E-12°53’9.292’’

Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitel divadla, tel: 351 170 017

e-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary.

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete
divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median, s. r. o.

www.tiskarna-median.eu 789.

21. pátek, 19.30Vratislav Blažek, Zdeněk Podskalský, Evžen Illín, Vlastimil Hála

SVĚTÁCIDivadelní společnost Háta

Divadelní verze notoricky známé filmové hudební komedie, která vede 

od své premiéry v  roce 1969 žebříčky nejoblíbenějších českých filmů. 

Parta tří fasádníků od Velhartic pracuje v Praze, v zářivém městě plném 

lákadel, zábavy a bujarého nočního života. Všichni tři doufají, že si po 

práci zaslouží, jako opravdoví světáci, společnost dam na úrovni. A tak se 

odevzdají do rukou emeritního profesora tance a společenské výchovy, 

aby je vyučil v oblasti společenského chování. Kohopak by napadlo, že 

nakonec natrefí na trojici podobně „dobře vyškolených“ lehkých dam?

Hrají: Viktor Limr/ Lumír Olšovský/ Filip Tomsa, Dalibor Gondík/ Zbyšek 

Pantůček, Aleš Háma/ Martin Zounar/ Martin Sobotka, Vlasta Žehrová, Olga 

Želenská, Monika Absolonová/ Ivana Andrlová, Mahulena Bočanová/ Adéla 

Gondíková, Miriam Kantorková/ Vlasta Peterková/ Marcela Nohýnková, Jan 

Přeučil, Petr Gelnar, Lukáš Pečenka/ Pavel Vítek/ Jaroslav Slánský

Režie: Lumír Olšovský

22. sobota, 19.30GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z  předních profesionálních umělců ze 

severních Čech a Prahy, s cílem obohatit domácí hudební život a propagovat 

také české hudební umění v zahraničí. Hraje nejslavnější operetní melodie 

a  evergreeny Franze Lehára, Johanna Strausse, Emmericha Kálmána, 

Oskara Nedbala a  dalších a  za poměrně krátkou dobu již doprovázel 

velký počet slavných umělců. Jeho zakladatel Petr Macek je dirigentem, 

kontrabasistou, uměleckým vedoucím i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Venuše Dvořáková/ Liana Sass/ Eva Charvátová – soprán, Roman Krebs/ 

Martin Horák/ Milan Vlček – tenor, Petr Matuszek/ Jakub Tolaš/ Petr Poldauf – bas

ČERVENECSRPENZÁŘÍ

www.karlovarskedivadlo.cz

23. neděle, 15.00
Dana BartůňkováPRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU NA ČELE

Divadelní společnost Julie Jurištové

Klasická pohádka s  písničkami na motivy Boženy Němcové. Krásná 

princezna Lada, jejíž čelo zdobí zlatá hvězda, její otec, hodný, ale 

poněkud povolný vladař, zlý král Kazisvět a moudrá chůva. A samozřejmě 

princ, který se zamiluje do krásné paní, kterou zahlédne na zámeckém 

plese a netuší, že jako kuchtička myje v jeho královské kuchyni nádobí.

Hrají: Veronika Baldrianová/ Natálie Urválková, Julie Jurištová, Gustav 

Hašek/ Jiří Krejčí, Milan Duchek, Libor Jeník, Radovan Snítil/ Tomáš Kyselka

24. pondělí, 19.30
John GrahamHEXENŠUSUmělecká agentura Nordproduction

Ani nemusí být pátek třináctého, všechny černé kočky mohou ležet 

klidně za kamny – a přece zafunguje zákon schválnosti. Alespoň v této 

frašce feydeauovského střihu o  lidech, kteří se sejdou na místě, kde 

žádný z nich neměl být. Roztoužená žena, milenec zkroucený ve vaně 

hexenšusem, navrátivší se manžel, který také čeká utajenou návštěvu, 

slepý ladič pian – a mnozí další v situačním kolotoči, jejž těžko zastavit.

Hrají: Lukáš Langmajer, Miluše Bittnerová, Daniel Rous, Hana Čížková, 

Jan Antonín Duchoslav/ Ivo Kubečka, Tomáš Juřička, Gábina Hyrmanová

Režie: Petr Kracik

2018
25. úterý, 19.30
Martin Zounar a Martina Randová

NÁVŠTĚVA Z ORDINACE

Umělecká agentura Jitka Herzánová

Martin Zounar jako Bobo Švarc  a  Martina Randová jako jeho žena 

Heluš. Jedni z  nejpopulárnějších herců ze seriálu Ordinace v  růžové 

zahradě. Tento seriál je jedním z nejsledovanějších na obrazovce. Oba 

protagonisté velice zábavnou formou vyprávějí nejen o natáčení seriálu, 

ale i historky ze své bohaté herecké kariéry.

Účinkují: Martin Zounar a Martina Randová

30. neděle, 15.00
Hans Christian Andersen
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v Chebu

Dnes už klasický pohádkový příběh chlapce Kaje a dívky Gerdy, která se svého 

kamaráda pokusí zachránit z moci Sněhové královny a střepů kouzelného zrcadla, 

které mu vnikly do srdce a do očí. Dobrodružné putování přes zahradu věčného 

léta i loupežnické doupě zavede Gerdu až do královnina ledového paláce…

Hrají: Magdaléna Hniličková, Jiří Švec, Tereza Švecová/ Eliška Huberová 

Malíková, Lucie Domesová, Viktor Braunreiter, Pavel Richta, Miroslav  

Sabadin, Petr Németh, Karolína Jägerová

Dramatizace a režie: Michal HábaPŘEDPRODEJ ZAHÁJEN
11. 10. 2018David Koller Acoustic Tour 2018

David Koller vyjíždí s kapelou na další část úspěšného akustického turné. 

Loni na podzim vyprodal patnáct sálů v českých a moravských divadlech 

a  kulturních domech. Nyní ho čeká další porce koncertů, kam zavítá 

s repertoárem svých největších hitů v akustickém aranžmá. Nenechte si 

ujít skladby Chci zas v tobě spát, Amerika, Gypsy love, Recidiva a další 

a poznejte Davida Kollera s jeho skvělou kapelou v netradiční poloze.

ČERVENECSRPENZÁŘÍ

www.karlovarskedivadlo.cz

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

DĚKUJEME

              PARTNERŮM  

GALAKONZERT VON OPERETTEN 

MELODIEN UND EVERGREENS 

Festivalorchester von Petr Macek

Privates Orchester, zusammengesetzt aus vorderen professionellen 

Künstlern Nordböhmens und Prags. Das Orchester spielt die berühmtesten 

Operettenmelodien und Evergreens aus bekannten Operetten von F.Lehar, 

J.Strauss, E.Kalman, O.Nedbal und vielen weiteren bedeutenden Komponisten. Der 

künstlerische Leiter Petr Macek wird das Programm auch auf Deutsch moderieren. 

Mitwirkende: Venuše Dvořáková / Liana Sass / Eva Charvátová - Sopran, 

Roman Krebs / Martin Horák / Milan Vlček - Tenor, Petr Matuszek /  

Jakub Tolaš / Petr Poldauf - Bass. 

ГАЛА-КОНЦЕРТ ОПЕРЕТТНЫХ МЕЛОДИЙ И 

ШЛЯГЕРОВ

Фестивальный Оркестр Петра Мацка

Частный оркестр, составленный из известных музыкантов-профессионалов 

из Северной Чехии и Праги. Оркестр играет самые знаменитые оперенные 

мелодии и шлягеры из славных оперетт Ф.Легара, Й.Штрауса, Э.Калмана, 

О.Недбала и других. Конферансье Петр Мацек поведёт программу на немецком 

и русском языке.

Исполняют: Венера Дворжакова / Лиана Сасс / Эва Харватова - 

сопрано, Роман Кребс / Мартин Горак / Милан Влчек - тенор, Петр 

Матузцек  Якуб Толаш / Петр Полдауф - бас.

A GALA CONCERT OF OPERETTA 

MELODIES AND EVERGREENS

Petr Macek Festival Orchestra

A private orchestra composed of top profe ssional artists from North Bohemia 

and Prague. The orchestra plays famous operetta melodies and evergreens 

from popular operettas by F.Lehár, J.Strauss, E.Kálmán, O.Nedbal and others. 

Artistic Director Petr Macek will anchor the show in German. 

Starring: Venuše Dvoráková / Liana Sass / Eva Charvátová - soprano, 

Roman Krebs / Martin Horák / Milan Vlcek - tenor, Petr Matuszek /  

Jakub Tolaš / Petr Poldauf - bass.

27. 11. 2018

VIVAT JAZZ – k poctě legendám

BIG BAND Karlovy Vary

Jazz slaví 101  let. V  roce 1917 vznikla první jazzová nahrávka vydaná 

na  gramofonové desce a  okamžitě se stala hitem. Pořad je věnován 

LISTOPAD 
  ноябрь

  NOVEMBER

www.karlovarskedivadlo.cz

jazzovým mistrům, kteří tuto hudbu milovali a svým dílem dokázali, že nás 

jazz může těšit, inspirovat a  utvářet i  dnes. Big Band Karlovy Vary Vám 

zahraje nestárnoucí melodie Glenna Millera, George Gershwina, Dukea 

Ellingtona, Counta Basieho aj. Big Band Karlovy Vary a jeho sólisté vystupují 

pod vedením trombonisty Zdeňka Kráma.

Sólo zpěv: Miroslava Lendělová/ Marcela Boušová, David Kleňha

VIVAT JAZZ - Legenden zur Ehre

Big Band Karlovy Vary

Jazz feiert 100 Jahre. Im Jahre 1917 entstand die erste Jazzaufnahme, 

herausgegeben wurde sie auf einer Schallplatte und wurde augenblicklich 

zum Hit. Die Aufführung wird Jazzmeistern gewidmet, die diese Musik liebten 

und mit ihren Werken bewiesen, dass uns Jazz bis heute erfreuen, inspirieren 

und prägen kann. Die Big Band Karlovy Vary wird ihnen zeitlose Melodien von 

Glenn Miller, Georg Gershwin, Duke Ellington, Count Basie u. a. vorspielen. 

Die Big Band Karlovy Vary und ihre Solisten treten unter der Führung des 

Posaunisten Zdeněk Krám auf. 

Sologesang: Miroslava Lendělová oder Marcela Boušová, David Kleňha. 

ВИВАТ ДЖАЗ - в честь легенд

BIG BAND, Карловы Вары

Джаз празднует 100 лет. В 1917 году появилась первая джазовая запись, 

выпущенная на грамофонной пластинке, которая мгновенно стала хитом. 

Концерт посвящен джазовым мастерам, которые любили эту музыку и своими 

произведениями доказали, что мы можем наслаждаться джазом, вдохновляться 

и творить его и сегодня. «Big Band Карловы Вары»  исполнит для вас вечные 

мелодии Глена Миллера, Джорджа Гершвина, Дюка Эллингтона, Каунта Бейси и 

других известных авторов. «Big Band Карловы Вары» и его солисты выступают 

под руководством тромбониста Зденека Крама. 

Сольное пение: Мирослава Ленделова или Марцела Боушова, Давид Клеша.

VIVAT JAZZ - honoring the legends

Big Band Karlovy Vary

Jazz is celebrating its 100th anniversary. In 1917, the first jazz recording was 

released on a vinyl record and instantly became a hit. The show is dedicated 

to the jazz masters who loved music and through their work proved that even 

today, we can enjoy jazz and are inspired and shaped by it. Big Band Karlovy Vary 

will play the timeless melodies of Glenn Miller, George Gershwin, Duke Ellington, 

Count Basie and others. Big Band Karlovy Vary and its soloists perform under the 

direction of trombonist Zdeněk Krám. 

Solo singing: Miroslava Lendělová or Marcela Boušová, David Kleňha.

2018

5. 11. 2018

Rostislav Novák ml. a kol.:

UP END DOWN
Cirk La Putyka

XI./18 PROGRAM

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

LISTOPAD • НОЯБРЬ • NOVEM
BER • NOVEM

BER

DIVADLO • ТЕАТР • THEATER • THEATRE

2018

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna ‑median.eu

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.

 

 
Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e ‑mail: reditel@karlovarskedivadlo.czPokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.Předprodej vstupenek také:

Infocentrum K.V., T.G. Masaryka 53, Infocentrum, Lázeňská 14,

předprodej jízdenek MHD, Zeyerova 19, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz

Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on   ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’
Bezplatné parkování:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6

Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’

Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitel divadla, tel: 351 170 017

e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary.

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete

divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median, s. r. o.

www.tiskarna ‑median.eu 12.

19. středa, 19.30
Ivana Dukić, Zdeněk Bartoš:

BORYŠ UMÍ PO SKALINÁCH

Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v Chebu

Tanečně ‑pohybově ‑činoherní kaleidoskop, reflektující malé i  velké dějiny 

uprostřed Evropy za  posledních sto let. Dokument o  životě nejslavnějšího 

českého horolezce Vlastimila Boryše, jehož jméno se dostalo až do textu české 

hymny. Vlastimil Boryš se narodil 28. října 1918 v česko ‑německém manželství 

a v průběhu dvacátého století byl hrdinou nebo alespoň očitým svědkem většiny 

událostí, které formovaly historii a tím i současnost České republiky. Diváci se 

například dozvědí, jaký byl vztah Boryšovy matky ke Karlu Čapkovi, jak určil 

Boryšův osud jeden loketský jednooký knihkupec, proč nebyly natočeny Lásky 

jedné tmavovlásky, jaký byl vztah Boryše a profesora Wichterleho a mnoho 

dalších zajímavostí. Projekt vznikl ke stému výročí samostatného státu.

Hrají: Magdaléna Hniličková, Jiří Švec, Viktor Braunreiter, Eliška Malíková 

Huberová, Miroslav Sabadin, Karolína Jägerová, Pavel Richta, Vladimíra 

Vítová, Pavla Janiššová, Radmila Urbanová, Barbora Mošnová, Jan 

Hanny Firla, Ondřej Král, Robert Mára

Režie: Zdeněk Bartoš, Ivana Dukić

Předplatné B

PROSINEC

www.karlovarskedivadlo.cz

20. čtvrtek, 16.30VÁNOČNÍ SHOW 2018

Agentura Amfora
Vánoce jsou za dveřmi – a stejně tak výpravné představení pro děti. Tento 

pořad s tradicí od roku 1991 přináší i letos zajímavé soutěže, atraktivní dárky pro 

soutěžící děti a řadu pěkných vánočních a pohádkových písniček. Moderátoři 

Jan Čenský a Petr Salava se v rolích kapitánů kluků a holek doslova vyřádí, 

miláček dětí Michal Nesvadba předvede nejúspěšnější výstupy ze svých 

pořadů. Přijďte tedy prožít Vánoce s Michalem a jeho kamarády…

Účinkující: Jan Čenský, Petr Salava, Michal Nesvadba

26. středa, 19.30GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z  předních profesionálních umělců 

ze severních Čech a  Prahy, s  cílem obohatit domácí hudební život 

a propagovat také české hudební umění v zahraničí. Hraje nejslavnější 

operetní melodie a  evergreeny Franze Lehára, Johanna Strausse, 

Emmericha Kálmána, Oskara Nedbala a dalších a za poměrně krátkou 

dobu již doprovázel velký počet slavných umělců. Jeho zakladatel 

Petr Macek je dirigentem, kontrabasistou, uměleckým vedoucím 

i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Venuše Dvořáková/ Liana Sass/ Eva Charvátová – soprán, 

Roman Krebs/ Petr Horák/ Milan Vlček – tenor, Petr Matuszek/ Jakub 

Tolaš/ Petr Poldauf – bas

2018
LEDEN 20191. ledna, 19.30SVĚTEM OPERETY – slavnostní 

novoroční koncert
Johann Strauss orchestr (Vídeň ‑Coburg)

Pojďme společně oslavit Nový rok 2019 s  Johann Strauss orchestrem 

a  jeho sólisty: sopranistkou Danou Koklesovou a  tenorem Jaroslavem 

Kovacsem z Prahy, vedoucím orchestru a houslistou Jiřím Preisingerem 

z  německého Coburgu a  dirigentem Klausem Straube z  německého 

Augsburgu. Nechme se unášet nejkrásnějšími melodiemi a  áriemi 

z  nejslavnějších operet, jako jsou Netopýr, Cikánský baron, Hraběnka 

Marica, Čardášová princezna, Země úsměvů, Veselá vdova a  dalšími 

skladbami krále valčíků Johanna Strausse, Franze Lehára, Emmericha 

Kalmána, karlovarského rodáka Josefa Labitzkého, Karla Komzáka, Josefa 

Lannera a dalších. V druhé polovině koncertu se přesuneme na americký 

kontinent a  uslyšíme slavné muzikálové evergreeny. Na  slavnostním 

večeru nebude chybět ani Radeckého pochod od  Johanna Strausse 

otce, který celý Novoroční koncert slavnostně ukončí.

PROSINEC

www.karlovarskedivadlo.cz

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

edianTISKÁRNA

DĚKUJEME
PARTNERŮM

17. pondělíJakub Jan Ryba:ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Plzeňský komorní orchestr 

a Nová Česká píseň

12
/18

 P
R

O
G

R
A

M

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

8. sobotaÉric ‑Emmanuel Schmitt:
ENIGMATICKÉ VARIACE

Divadlo J. K. Tyla Plzeň



16

HLAVNÍ ČINNOST

Partneři a finanční podporovatelé

Poskytovatelé finančních prostředků z veřejných rozpočtů

Partneři

ZAKLADATEL



17

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

Účetní závěrka byla ověřena auditorem. 
Vyjádření auditora je součástí této výroční zprávy.

Účetní závěrku tvoří:
   l. Rozvaha
   ll. Výkaz zisku a ztráty
   lll. Příloha k účetní závěrce



18

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2018
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
Karlovy Vary

2 8 0 4 1 2 4 1 36001

0 105

74 188

0 0

74 188

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

l. Rozvaha



19

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 28041241

-74 -83

0 0

-74 -83

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 746 3 463

9 32

9 32

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

499 568

402 491

0 0

0 0

62 60

0 0

0 0

0 0

35 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



20

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 17

0 0

0 0

2 547 2 332

137 215

0 0

2 125 1 900

0 0

0 0

0 0

285 217

691 531

691 531

0 0

3 746 3 568

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



21

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28041241

759 928

1 243 1 243

0 0

1 243 1 243

0 0

-484 -315

0 0

-484 169

0 -484

2 987 2 640

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 223 1 120

294 420

0 0

0 0

358 159

216 234

0 0

142 152

0 0

26 31

92 43

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



22

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

0 0

0 0

88 74

0 0

1 764 1 520

313 276

1 451 1 244

3 746 3 568

4.4.2019

o.p.s. Dana Neumannová

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ Dana Neumannová

602105633

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



23

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2018

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
2 8 0 4 1 2 4 1 Karlovy Vary

36001

18 085 416 18 501

2 224 172 2 396

0 0 0

19 1 20

144 14 158

28 0 28

15 670 229 15 899

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

7 031 663 7 694

5 160 487 5 647

1 676 158 1 834

0 0 0

191 18 209

4 0 4

10 1 11

10 1 11

503 37 540

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

80 0 80

0 0 0

423 37 460

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

lI. Výkaz zisku a ztráty



24

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28041241

10 0 10

10 0 10

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

25 639 1 117 26 756

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



25

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28041241

14 400 0 14 400

14 400 0 14 400

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

10 205 2 312 12 517

0 8 8

0 0 0

0 0 0

0 8 8

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

24 605 2 320 26 925

-1 034 1 203 169

-1 034 1 203 169

4.4.2019

o.p.s. Dana Neumannová

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ Dana Neumannová

602105633

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



26

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

III. Příloha k účetní závěrce 
 
(za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018) 
ve znění § 30 vyhlášky 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání 
 
1. Popis účetní jednotky 
 
Název:    Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Právní forma:   obecně prospěšná společnost  

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
Krajským soudem v Plzni oddíl O, vložka 127, ke dni 8. 12. 2008 

Den vzniku společnosti: 4. 12. 2008 
Sídlo:    Moskevská 2035/21, Karlovy Vary 360 01 
IČ:    28041241 
DIČ:    CZ28041241 
Telefon:    351 170 011 
e-mail:    reditel@karlovarskedivadlo.cz 
http:    www.karlovarskedivadlo.cz 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary 
číslo účtu:   225453019/0300 
 
1.1. Zakladatel společnosti 
 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20, Identifikační číslo 002 54 657 
 
1.2. Řídící normy 
 
Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti 
Statut obecně prospěšné společnosti 
Usnesení Správní rady 
Vnitropodnikové směrnice 
 
 
1.3. Řídící orgány společnosti k 31. 12. 2018 
 
Správní rada: 
 
Předseda: Ing. Petr Kulhánek, Terezínská  228/10, 360 07 Karlovy Vary 
 
Členové: Hana Havlová, Jateční 2121/6, 360 01 Karlovy Vary 

Jan Samec, Škroupova 1318/9, 360 01 Karlovy Vary  
Bc. Markéta Wernerová, Krále Jiřího 1703/19, 360 01 Karlovy Vary 
MUDr. Vladimír Fomenko, Wolkerova 1608/7, 360 01 Karlovy Vary 
Čestmír Bruštík, Dvořákova 671/31, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

 
Dozorčí rada: 
 
Předseda: Vítězslav Škorpil, Vítězná 295/52, 360 01 Karlovy Vary 

 
Členové:   Vladimír Kvasnička, Sokolovská 701/49, 360 01 Karlovy Vary 

Růžena Hubková, Počerny 131, 360 09 Karlovy Vary, do 10. 6. 2018 
Mgr. Marian Odlevák, Kolová 258,360 01 Karlovy Vary, od 11. 6. 2018 do 30. 11. 2018 

 
Ředitel společnosti 
 
Ředitelem společnosti je paní Dana Neumannová, Nám. Emy Destinové 30/4, 360 01 Karlovy Vary. 
 

lII. Příloha k účetní závěrce



27

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

1.4. Změny v řídících orgánech společnosti po 31. 12. 2018 
 
Na základě usnesení Rady města Karlovy Vary byly s účinností ke dni 27. 2. 2019 odvoláni všichni 
členové správní i dozorčí rady. Zároveň byla vzata na vědomí rezignace člena dozorčí rady – Mgr. 
et Bc. Mariana Odleváka a to s účinností k 30. listopadu 2018. 
 
Jmenováni byli s účinností k 27. 2. 2019 následující členové: 
 
Správní rada: 
 
MUDr. Pavel Bouška, Jateční 2121/6, 360 01 Karlovy Vary 
Iva Lokvencová, Palackého náměstí 1338/4, 360 01 Karlovy Vary  
Lucie Kargerová, Lad. Koubka 419/10, 360 05 Karlovy Vary 
Dott. Mag. Radka Murasová, Nejdecká 342/14, 360 05 Karlovy Vary 
Daniela Bouzová, Rosnice 26, 360 17 Karlovy Vary 
Jaroslav Zach, Moskevská 1232/15, 360 01 Karlovy Vary  
 
Dozorčí rada: 
 
Jana Milivojevičová, Severní 867/7, 360 05 Karlovy Vary  
Aneta Petříková, Svobodova 1032/4a, 360 17 Karlovy Vary  
Anežka Hlavínová, Vřídelní 140/43, 360 01 Karlovy Vary  
 
1.5. Stručný přehled hlavních a vedlejších činností 
 
Hlavní činnosti společnosti: 
 
Obecně prospěšné služby v kulturní oblasti (divadelní činnost): 
 

 Pořádání a tvorba divadelních představení, jednorázových divadelních projektů a jiných 
uměleckých projektů 

 Podpora všech forem amatérské a zájmové kulturní činnosti 
 Zajišťování propagačních materiálů týkajících se činnosti divadla 
 Propagace činností souvisejících s plněním obecně prospěšných služeb 
 Spolupráce se společenskými vzdělávacími a zájmovými organizacemi, se státními orgány, 

s vědeckými, uměleckými, hospodářskými i podnikatelskými kruhy, i s jednotlivými občany, 
jakož i fyzickými a právnickými osobami v zahraničí. 

 
Doplňkové (vedlejší) činnosti organizace 
 

 reklamní činnost a marketing 
 pronájem nebytových prostor  
 prodej vstupenek na kulturní a sportovní akce jiných organizací 

 
2. Aplikace účetních metod a obecných účetních zásad 
 
Předkládaná účetní závěrka je zpracovaná na základě zákona o účetnictví (Zákon č. 563/1991 Sb.), 
Vyhlášky 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na základě Českých účetních standardů č. 
401 – 414 pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
 
Účetní období: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 
Rozvahový den: 31. 12. 2018 
 
 
 
 

 



28

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

2.1. Zpracování účetnictví: 
 
Dodavatelským způsobem na základě uzavřené Příkazní smlouvy s obchodní společností KV 
KONTO, s.r.o., 360 09 Karlovy Vary, Blahoslavova 659/18, DIČ:25202481, s využitím účetního 
programu MRP Slušovice. 
 
 
2.2. Způsob oceňování, odpisování, účtování   
 
Dlouhodobý hmotný majetek: oceněný pořizovací cenou 

účetní a daňové odpisy shodné, odepisován v souladu se 
zákonem č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
v příslušném účetním období se nevyskytuje 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek: oceněný pořizovací cenou 
účetní a daňové odpisy shodné, odepisován v souladu se 
zákonem č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších  předpisů § 32a 
odst. 4 
 

Drobný hmotný majetek:  oceněný pořizovací cenou 
s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou 
nepřevyšující Kč 40 000,-- 
není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do 
spotřeby, způsob B 
evidován v knize drobného hmotného majetku 

 
Drobný nehmotný majetek:  oceněný pořizovací cenou 

s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou menší 
než Kč 60 000,--  
není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do 
nákladů 
evidován v knize drobného nehmotného majetku 

 
Zásoby:    oceněné pořizovací cenou 

účtování způsobem B 
 
Finanční majetek:   peněžní prostředky na BÚ a v pokladně v CZK 
 
 
2.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách  
 
Účtování v cizí měně se nevyskytuje. 
 
 
3. Doplňující informace k danému účetnímu období 
 
 
3.1. Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na st. 

politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění 
 
Společnost k 31. 12. 2018 evidovala závazky vůči OSSZ ve výši 106.391,-- Kč, vůči zdravotním 
pojišťovnám ve výši 45.601,-- Kč. Jednalo se o závazky z vyúčtování mzdových nákladů za období 
12/2018, které byly splatné v lednu 2019 a v tomto termínu byly uhrazeny. 
 
 
 
 
 



29

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

3.2. Výsledek hospodaření za rok 2018 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním:   

   
- z hlavní činnosti: ztráta - 1.034.442,-- Kč 
- z doplňkové činnosti: zisk 1.203.060,-- Kč 

   
Výsledek hospodaření celkem: zisk 168.618,-- Kč 
Daň z příjmu právnických osob:  0,-- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění: zisk 168.618,-- Kč 
 
3.3. Snížení základu daně 
 
Základ daně může být snížen v souladu s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů o Kč 300.000 za 
podmínky, že peněžní prostředky takto získané (Kč 57.000,--) budou použity v následujícím 
zdaňovacím období ke krytí výdajů hlavní (nepodnikatelské) činnosti. 
 
 
3.4. Údaje o zaměstnancích 
 
V průběhu roku 2018 zaměstnávala společnost: 
 

 13 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru (včetně ředitelky společnosti) 
 11 zaměstnanců na základě dohod o pracovní činnosti 
 17 zaměstnanců na základě dohody o provedení práce 

 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:      13 
 
Výše osobních nákladů:       7.694 tis. Kč 
 
Výše odměn členům správní a dozorčí rady:    nebyly vyplaceny 
Výše úvěrů a záloh poskytnutým členům správní a dozorčí rady  nebyly poskytnuty 
 
 
4. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 
 
4.1. Výkaz zisku a ztráty 
 
Na základě účetních a daňových předpisů jsou v účetnictví sledovány odděleně náklady v druhovém 
členění na hlavní (obecně prospěšnou) činnost a doplňkovou (hospodářskou) činnost 
prostřednictvím analytických účtů a nákladových středisek. Zvlášť se dále sledují přímé náklady a 
výnosy na vlastní činohru divadla. 
 
Kromě toho vznikají i náklady společné, které jsou rozvrhovány na hlavní a doplňkovou činnost 
podle poměru výnosů jednotlivých činností k celkovým výnosům.  
 
4.1.1. Podíl výnosů hlavní a doplňkové činnosti k celkovým výnosům 

 
1. výnosy - obecně prospěšná činnost 
       z toho výnosy činohry 

24.605.277 Kč 
506.581 Kč 

91,38% 
 

2. výnosy - doplňková činnost 2.319.619 Kč 8,62% 
výnosy celkem 26.924.896 Kč 100% 
 
Společné náklady obecně prospěšné společnosti jsou přiřazovány k hlavní a doplňkové činnosti 
divadla právě podle těchto poměrů. 
 
 



30

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

4.1.2. Náklady hlavní a doplňkové činnosti v druhovém členění včetně podílu společných nákladů 
 

Účet Název Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 
501 Spotřeba materiálu 989 145,95 Kč 55 245,04 Kč 1 044 390,99 Kč 
502 Spotřeba energie                                   366 109,18 Kč 34 514,30 Kč 400 623,48 Kč 
503 Spotřeba ost. neskl. dodávek       868 948,46 Kč 81 918,58 Kč 950 867,04 Kč 
511 Opravy a udržování                                 19 174,80 Kč 1 374,20 Kč 20 549,00 Kč 
512 Cestovné                                           144 021,62 Kč 13 577,38 Kč 157 599,00 Kč 
513 Náklady na reprezentaci                            28 213,89 Kč 0,00 Kč 28 213,89 Kč 
518 Ostatní služby                                     15 670 451,87 Kč 228 820,19 Kč 15 899 272,06 Kč 
521 Mzdové náklady                                     5 160 096,95 Kč 486 459,05 Kč 5 646 556,00 Kč 
524 Zákonné sociální a zdrav. poj. 1 676 435,04 Kč 158 042,97 Kč 1 834 478,01 Kč 
527 Zákonné sociální náklady                           190 906,57 Kč 17 997,38 Kč 208 903,95 Kč 
528 Ostatní sociální náklady                           3 644,19 Kč 343,56 Kč 3 987,75 Kč 
531 Daň silniční                                       6 442,64 Kč 607,37 Kč 7 050,01 Kč 
538 Ostatní daně a poplatky                            3 841,55 Kč 258,45 Kč 4 100,00 Kč 
546 Dary                                               80 000,00 Kč 0,00 Kč 80 000,00 Kč 
549 Jiné ostatní náklady                               422 786,26 Kč 37 400,41 Kč 460 186,67 Kč 
551 Odpisy DHM 9 500,00 Kč 0,00 Kč 9 500,00 Kč 
  CELKEM 25 639 718,97 Kč 1 116 558,88 Kč 26 756 277,85 Kč 
 
4.1.3. Výnosy obecně prospěšné společnosti 
 
Doplňková činnost   
pronájem 1 389 652 Kč 
reklama 767 896 Kč 
provize, úroky a ostatní služby 162 071 Kč 
Celkem 2 319 619 Kč 
Hlavní činnost   
dotace město KV 14 000 000 Kč 
příspěvky a provozní dotace (Karlovarský kraj) 400 000 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (cizí představení) 9 698 696 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (vlastní představení - činohra) 506 581 Kč 
Celkem 24 605 277 Kč 
Příjmy celkem 26 924 896 Kč 
 

 

5,16% 2,85% 0,60% 

52,00% 

1,49% 

36,02% 

1,88% 

Struktura výnosů o.p.s. 

4.1.2. Náklady hlavní a doplňkové činnosti v druhovém členění včetně podílu společných nákladů 
 

Účet Název Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 
501 Spotřeba materiálu 989 145,95 Kč 55 245,04 Kč 1 044 390,99 Kč 
502 Spotřeba energie                                   366 109,18 Kč 34 514,30 Kč 400 623,48 Kč 
503 Spotřeba ost. neskl. dodávek       868 948,46 Kč 81 918,58 Kč 950 867,04 Kč 
511 Opravy a udržování                                 19 174,80 Kč 1 374,20 Kč 20 549,00 Kč 
512 Cestovné                                           144 021,62 Kč 13 577,38 Kč 157 599,00 Kč 
513 Náklady na reprezentaci                            28 213,89 Kč 0,00 Kč 28 213,89 Kč 
518 Ostatní služby                                     15 670 451,87 Kč 228 820,19 Kč 15 899 272,06 Kč 
521 Mzdové náklady                                     5 160 096,95 Kč 486 459,05 Kč 5 646 556,00 Kč 
524 Zákonné sociální a zdrav. poj. 1 676 435,04 Kč 158 042,97 Kč 1 834 478,01 Kč 
527 Zákonné sociální náklady                           190 906,57 Kč 17 997,38 Kč 208 903,95 Kč 
528 Ostatní sociální náklady                           3 644,19 Kč 343,56 Kč 3 987,75 Kč 
531 Daň silniční                                       6 442,64 Kč 607,37 Kč 7 050,01 Kč 
538 Ostatní daně a poplatky                            3 841,55 Kč 258,45 Kč 4 100,00 Kč 
546 Dary                                               80 000,00 Kč 0,00 Kč 80 000,00 Kč 
549 Jiné ostatní náklady                               422 786,26 Kč 37 400,41 Kč 460 186,67 Kč 
551 Odpisy DHM 9 500,00 Kč 0,00 Kč 9 500,00 Kč 
  CELKEM 25 639 718,97 Kč 1 116 558,88 Kč 26 756 277,85 Kč 
 
4.1.3. Výnosy obecně prospěšné společnosti 
 
Doplňková činnost   
pronájem 1 389 652 Kč 
reklama 767 896 Kč 
provize, úroky a ostatní služby 162 071 Kč 
Celkem 2 319 619 Kč 
Hlavní činnost   
dotace město KV 14 000 000 Kč 
příspěvky a provozní dotace (Karlovarský kraj) 400 000 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (cizí představení) 9 698 696 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (vlastní představení - činohra) 506 581 Kč 
Celkem 24 605 277 Kč 
Příjmy celkem 26 924 896 Kč 
 

 

5,16% 2,85% 0,60% 

52,00% 

1,49% 

36,02% 

1,88% 

Struktura výnosů o.p.s. 



31

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
4.1.4. Podrobnější údaje k nákladům a výnosům (tržbám) hlavní činnosti 
 
V následující tabulce jsou náklady hlavní činnosti rozdělené na náklady na vlastní činnost KMD 
(Činohra KMD) a náklady na nakoupená představení. Tyto náklady jsou dále porovnány s přímými 
výnosy (tržbami) divadla k jednotlivým druhům hlavní činnosti. 
 
  Náklady Tržby Soběstačnost 
Činohra KMD 2 651 241 Kč 506 581 Kč 19,1% 
Nakoupená představení 22 988 478 Kč 9 698 696 Kč 42,2% 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 Kč 

500 000 Kč 

1 000 000 Kč 

1 500 000 Kč 

2 000 000 Kč 

2 500 000 Kč 

3 000 000 Kč 
Činohra KMD 

Náklady Tržby 

0 Kč 

5 000 000 Kč 

10 000 000 Kč 

15 000 000 Kč 

20 000 000 Kč 

25 000 000 Kč Nakoupená představení 

Náklady Tržby 



32

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

4.2. Rozvaha 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Datum pořízení Pořizovací cena Oprávky 
Zůstatková 

cena 
Software (Colosseum) 1.8.2009 73.865,40 73.865,40 0 
Webové stránky 1.10.2018 114.000,00 9.500,00 104.500,00 
 
Dlouhodobý hmotný majetek společnost nevlastní. 
 
Majetek neuvedený v rozvaze – drobný hmotný a nehmotný majetek ve výši 3.484.820 Kč evidován 
v knize drobného hmotného a nehmotného majetku. 
 
4.2.1. Pohledávky společnosti 
 
K 31. 12. 2018 eviduje společnost pohledávky ve výši 568.378 Kč.  
Z toho: 
 

- neuhrazené faktury       490.701 Kč 
- poskytnuté zálohy na služby        60.457 Kč 
- pohledávky vůči FÚ         17.220 Kč 

 
K 31. 12. 2018 společnost dále eviduje náklady příštích období ve výši 531.392 Kč. Jedná se výdaje 
roku 2018, které ale souvisí s dalšími účetními obdobími. 

 
4.2.2. Závazky společnosti  
 
Společnost eviduje k 31. 12. 2018 krátkodobé závazky ve výši 1.120.346 Kč.  
Z toho: 
 

- závazky vůči dodavatelům       419.776 Kč 
- závazky vůči zaměstnancům      233.732 Kč 
- závazky vůči umělcům - činohra     111.600 Kč 
- závazky vůči OSSZ a zdravotním pojišťovnám   151.992 Kč 
- závazky vůči FÚ (DPH, srážková daň, daň ze ZČ)     74.338 Kč 
- závazky ze závislé činnosti vůči statutárnímu orgánu    47.710 Kč 
- jiné závazky              7.198 Kč 
- dohadné účty pasivní (nevyfakturované náklady roku 2018)   74.000 Kč 

 
K 31. 12. 2018 společnost dále eviduje výdaje příštích období (náklady týkající se roku 2018 
vyfakturované v roce 2019) ve výši 276.036 Kč a výnosy příštích období (přijaté předplatné na rok 
2019) ve výši 1.243.607 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33

5. Přehled o příjmech a výdajích společnosti za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 
 

  v tis. Kč 
Stav peněžních prostředků 1.1.2018 2.547 
Hospodářský výsledek po zdanění 169 
Úpravy o nepeněžní operace -90 
     oprávky běžného roku ke stálým aktivům 9 
     změna stavu nákladů příštích období 160 
     změna stavu výdajů příštích období -37 
     změna stavu výnosů příštích období -208 
     změna stavu dohadných účtů pasivních -14 
Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -181 
     změna stavu pohledávek -69 
     změna stavu závazků -89 
     změna stavu zásob -23 
Investiční činnost -114 
Změna stavu dlouhodobých závazků 0 
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2018 2.331 
 
 
 
6.  Návrh na vypořádání hospodářského výsledku 
 
Obecně prospěšná společnost vykázala v roce 2018 zisk po zdanění ve výši 168.618 Kč Ten bude 
po schválení správní radou převeden do rezervního fondu společnosti. 
 
 
7. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 
 
Žádné významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
nenastaly. 
 
 
8. Odpovědnost za účetní závěrku 
 
Osobou odpovědnou za účetní závěrku je ředitelka společnosti paní Dana Neumannová.  
 
Prohlašuji, že uvedené údaje v účetní závěrce odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, 
které by mohly ovlivnit správné posouzení společnosti, nebyly vynechány. 
 
 
 
V Karlových Varech dne 4. 4. 2019 
 
 
 
Sestavil:  KV Konto s.r.o. 

Ing. Jan Pašek 
jednatel 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI



34

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



35

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



36

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



37

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



38

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



39

VÝPIS Z USNESENÍ

Výpis z usnesení Dozorčí rady Karlovarského městského divadla, o.p.s.
ze dne 15. dubna 2019

Dozorčí rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Přezkoumání výsledků Karlovarského městského divadla za rok 2018.

 Dozorčí rada přezkoumala roční závěrku Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2018 
 včetně výroku auditora a doporučila ji správní radě ke schválení.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2018.

 Dozorčí rada přezkoumala Výroční zprávu bez připomínek a doporučila ji správní radě ke schválení.

Výpis z usnesení Správní rady Karlovarského městského divadla, o.p.s.
ze dne 17. dubna 2019

Správní rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Výsledek hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2018.

 Správní rada projednala výsledky hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2018 a schválila účetní závěrku.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2018.

 Správní rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2018 bez připomínek.



Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
www.karlovarskedivadlo.cz

Výroční zprávu zpracovali:
Dana Neumannová, ředitelka KMD, o.p.s.
Ing. Jan Pašek, KV KONTO s.r.o.
Foto: Jiří Hubatka a archiv KMD
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Median s.r.o.
Náklad: 10 ks

Kar
lo

va
rs

ké
 m

ěst
sk

é d
iv

ad
lo

, o
.p

.s
.


